
Hälso- och sjukvårdsnämnden
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Datum
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Telefon (växel): 044-309 30 00
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Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Revidering av patientavgifter 2025

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige fastställer reviderade patientavgifter och 
högkostnadsskydd för öppen och sluten vård år 2025 enligt bilaga 1 
Patientavgifter 2025 att gälla från och med 2025-06-01.

Sammanfattning
Regionfullmäktige fastställde 2024-11-06 Patientavgifter 2025. Detta ärende 
avser införande av avgift för uteblivande från bekräftade besök och sena återbud 
för barn- och unga, 0 - 19 år, inom tandvård att gälla från och med 2025-06-01

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2025-02-19
2. Bilaga 1 Patientavgifter 2025
3. Bilaga 2 Förtydligande av Patientavgifter 2025

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Regionfullmäktige beslutade i Region Skånes verksamhetsplan och budget 2025 
att bemyndiga Folktandvården att fatta beslut om avgift vid uteblivande från 
besök på bokad tid för samtliga patientkategorier. Enligt nuvarande beslut om 
patientavgifter utgår patientavgift vid uteblivet eller sent avbokat besök enbart 
för vuxna från 20 år.  Uttag av uteblivandeavgift kan endast ske om kallelse skett 
i överenskommelse mellan vårdgivare och patient, det vill säga en bekräftad/
avtalad tid.

Inom tandvården uteblir årligen ett antal barn och unga, 0–19 år, från besök i 
tandvården. En patientavgift föreslås införas vid uteblivande från i förhand 
bekräftade besök och vid sent lämnade återbud (mindre än 24 timmar innan 
bekräftat besök) från och med 2025-06-01.
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Om en patient är under 18 år när vården påbörjas eller när patienten uteblir 
från ett bekräftat besök inom tandvården, ska patientavgiften tas ut av 
patientens förmyndare. Om det finns flera förmyndare svarar de solidariskt för 
avgiften. Om det finns särskilda skäl får dock avgiften tas ut av den underårige. 

Beslutet om införande av uteblivandeavgift för barn och unga under 20 år 
omfattar enbart tandvård och ej övrig hälso- och sjukvård. Införandet inom 
tandvården ska följas upp och utvärderas av hälso- och sjukvårdsnämnden  inför 
beslut om patientavgifter 2026.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Beslutet medför inte några direkta ekonomiska konsekvenser att beakta i 
budgetprocessen för Region Skåne. Dock uppstår en intäkt som tillfaller 
respektive tandvårdsleverantör för de patientavgifter som tas ut från patienter 
som uteblivit från bekräftade besök eller gett sent återbud.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har skett.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning sker inom den av hälso- och sjukvårdsnämnden utsedda 
parlamentariska gruppen för patientavgifter inför hälso- och sjukvårdsnämndens 
beredning och beslut om förslag till Patientavgifter 2026.
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Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Martin Engström
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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